
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1
30/01/2012
09:52:53

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
MEJOR ATENCION AL CIUDADANO 3000001

3000189

ACCIONES COMUNES

CIUDADANO RECIBE UNA
MEJOR ATENCION A TRAVES DE
LA PLATAFORMA TECNOLOGICA

5000276

5001321

5001622

5001623

5001624

5001625

5001626

5001627

5001628

5001629

5001630

5001631

5001632

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

PRESTACION DE SERVICIOS EN EL
CENTRO MAC MYPE

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE LA PLATAFORMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LA ESTRATEGIA DE SERVICIOS

ADMINISTRACION DEL PORTAL

GESTION DE CONSULTAS E
INCIDENCIAS

BRINDAR SOPORTE OPERATIVO
TECNOLOGICO

MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA
PLATAFORMA TECNOLOGICA

REDISEÑAR EL PORTAL DE
SERVICIOS AL CIUDADANO Y
EMPRESAS

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE
LA PLAN NACIONAL DE
SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DESARROLLO DE DIPLOMADO
SEMIPRESENCIAL EN
SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CAPACITACION Y DIFUSION EN
BUENAS PRACTICAS
GUBERNAMENTALES

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION Y
RESERVA DE CONTINGENCIA

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

006

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

0008

0008

0009

0009

0009

0009

0009

0009

0009

0009

0009

0008

0008

ASESORAMIENTO Y APOYO

ASESORAMIENTO Y APOYO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

SOPORTE TECNOLOGICO

ASESORAMIENTO Y APOYO

ASESORAMIENTO Y APOYO

47173

12097

59365

59366

59367

59368

59369

59370

59371

59372

59373

59374

59375

GESTION DEL PROGRAMA

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

PRESTACION DE SERVICIOS EN
EL CENTRO MAC MYPE

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE LA PLATAFORMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LA ESTRATEGIA DE
SERVICIOS
ADMINISTRACION DEL PORTAL

GESTION DE CONSULTAS E
INCIDENCIAS

BRINDAR SOPORTE OPERATIVO
TECNOLOGICO

MANTENIMIENTO Y MEJORA DE
LA PLATAFORMA TECNOLOGICA

REDISEÑAR EL PORTAL DE
SERVICIOS AL CIUDADANO Y
EMPRESAS

SEGUIMIENTO Y EVALUACION
DE LA PLAN NACIONAL DE
SIMPLIFICACION
ADMINISTRATIVA
DESARROLLO DE DIPLOMADO
SEMIPRESENCIAL EN
SIMPLIFICACION
ADMINISTRATIVA
CAPACITACION Y DIFUSION EN
BUENAS PRACTICAS
GUBERNAMENTALES

001

088

107

107

060

060

060

060

060

001

060

088

088

ACCION

PERSONA CAPACITADA

SERVICIO

SERVICIO

INFORME

INFORME

INFORME

INFORME

INFORME

ACCION

INFORME

PERSONA CAPACITADA

PERSONA CAPACITADA

0071


