

MEF/DGPP	PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012 GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES										MAR39C1
30/01/2012 09:52:53											PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0071 MEJOR ATENCION AL CIUDADANO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
3000189 CIUDADANO RECIBE UNA MEJOR ATENCION A TRAVES DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA	5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	5001622 PRESTACION DE SERVICIOS EN EL CENTRO MAC MYPE	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	12097 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	088 PERSONA CAPACITADA
		5001623 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59365 PRESTACION DE SERVICIOS EN EL CENTRO MAC MYPE	107 SERVICIO
		5001624 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA ESTRATEGIA DE SERVICIOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59366 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA	107 SERVICIO
		5001625 ADMINISTRACION DEL PORTAL	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59367 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA ESTRATEGIA DE SERVICIOS	060 INFORME
		5001626 GESTION DE CONSULTAS E INCIDENCIAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59368 ADMINISTRACION DEL PORTAL	060 INFORME
		5001627 BRINDAR SOPORTE OPERATIVO TECNOLOGICO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59369 GESTION DE CONSULTAS E INCIDENCIAS	060 INFORME
		5001628 MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59370 BRINDAR SOPORTE OPERATIVO TECNOLOGICO	060 INFORME
		5001629 REDISEÑAR EL PORTAL DE SERVICIOS AL CIUDADANO Y EMPRESAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59371 MANTENIMIENTO Y MEJORA DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA	060 INFORME
		5001630 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PLAN NACIONAL DE SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0009 SOPORTE TECNOLOGICO	59372 REDISEÑAR EL PORTAL DE SERVICIOS AL CIUDADANO Y EMPRESAS	001 ACCION
		5001631 DESARROLLO DE DIPLOMADO SEMIPRESENCIAL EN SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	59373 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA PLAN NACIONAL DE SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	060 INFORME
		5001632 CAPACITACION Y DIFUSION EN BUENAS PRACTICAS GUBERNAMENTALES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	006 GESTION	0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	59374 DESARROLLO DE DIPLOMADO SEMIPRESENCIAL EN SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA	088 PERSONA CAPACITADA
						59375 CAPACITACION Y DIFUSION EN BUENAS PRACTICAS GUBERNAMENTALES	088 PERSONA CAPACITADA